
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.01.2024 №  10-о

О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и 
экологии Тульской области от 19.04.2021 № 196-0

На основании пункта 6 статьи 31 Федерального закона от 24.07.2009 № 
209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 3 Закона 
Тульской области от 07.03.2012 № 1732-3TO «О регулировании отдельных 
отношений в сфере охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории 
Тульской области», в соответствии с пунктом 3 Методических рекомендаций по 
распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между 
физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих 
угодьях, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 01.12.2017 № 646,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Положение о комиссии по распределению разрешений на 

добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими 
охоту в общедоступных охотничьих угодьях Тульской области, утвержденное 
приказом министерства природных ресурсов и экологии Тульской области от 
19.04.2021 № 196-о, следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 6 изложить в новой редакции:
«Заявки могут быть направлены на адрес электронной почты 

департамента: minecolog@tularegion.ru.»;
2) абзацы 14, 15 пункта 6 исключить.
2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр природных ресурсов 
и экологии Тульской области


